Termine 2019 der DeiBlinger und Lauffener Vereine

Januar 2019

04.01. -
06.01.
06.01.

12.01.

12.01.-
13.01.
14.01.
17.01.
18.01.
19.01.
25.01.
26.01.
31.01.

Februar 2019
08.02.

09.02.
15.02.

23.02.

24.02.
25.02.

28.02.

Mirz 2019
01.03.

02.03.

03.03.

04.03.

05.03.

Kath. Kirchengemeinde Deif}lingen
Sternsingeraktion

Narrenzunft Deif}lingen
Abstauben und Narrengericht
Narrenzunft Lauffen
FiaBwisch und Abstauben
Narrenzunft Deilingen
Narrenbaum stellen
Narrenzunft Lauffen
Kleidleausgabe

Sportgemeinde Deif}lingen
Jugend-Hallenturnier

Treffen Dorffest

Hotel Hirt

Sportgemeinde DeiBllingen
Abteilungsversammlung Fufiball
Gemeinde

Neujahrsempfang, Lauffen
Sportgemeinde DeiBllingen
Binokelturnier

Kolpingsfamilie Deijlingen
Generalversammlung
Narrenzunft Lauffen
Narrenbaum stellen und Nachtumzug
Sportgemeinde Deif}lingen
AbteilungsversammlungTurnen

Schwiibischer Albverein
Generalversammlung Hotel Hirt
Narrenzunft Lauffen

Peitschkurs fiir Kindern

Gesangverein Liederkranz Deillingen
Generalversammlung Hotel Hirt
Kolpingsfamilie Lauffen

Schwarzer Ball

Narrenzunft Deif}lingen

Biirgerball

Kath. Kirchengemeinde Deifllingen
Seniorenfasnet

SPD Ortsgruppe
Jahreshauptversammlung

Narrenzunft Deilingen
Schiilerbefreiung und Kinderzumzug
Narrenzunft und Musikverein
Hemdglonkerumzug und —ball
Narrenzunft Lauffen

Schiilerbefr., Seniorenfasnet, Kappenabend

Ev. und Kath. Kirchengemeinde
Weltgebetstag der Frauen

Narrenzunft Deilingen
Schliisseliibergabe auf dem Kehlhof
Narrenzunft Lauffen

Kinderumzug, -nachmittag, Proklamation
Narrenzunft Deif}lingen

Messe fiir die Narren

Musikverein Lauffen

Musikerball

Narrenzunft Lauffen

Fastnachtsumzug in Lofin

Narrenzunft Deilingen
Narrenmittagessen, Umzug in Dei3lingen
Fasnetsverbrennen

08.03.
09.03. -
10.03.
10.03.
15.03.
16.03.

22.03.

23.03.

29.03.

30.03.
April 2019
05.04.
07.04.
12.04.
13.04.

14.04.

15.04.
28.04.
30.04.

Mai 2019
01.05.

05.05.

09.05.
11.05.

12.05.

17. -
19.05.

Narrenzunft Lauffen
Fasnetsverbrennen

Reit- und Fahrverein
Generalversammlung
Sportgemeinde Deifllingen
ALWA-Cup

Funkenfeuer

Musikverein Deifllingen
Generalversammlung
Sportgemeinde DeiBllingen
Fit im besten Alter, Mehrzweckhalle
Harmonikaverein
Generalversammlung Treff
Musikverein Deillingen
Generalversammlung Hotel Hirt
Angelsportverein Deifllingen
Generalversammlung
Sportverein Lauffen
Generalversammlung

Freiw. Feuerwehr
Jahreshauptversammlung
Sportgemeinde DeiB}lingen
125 Jahre Abteilung Turnen
Festakt

DRK

Generalversammlung
Harmonikaverein Lauffen
Friihjahrskonzert

Skiclub Lauffen
Generalversammlung Treff
Musikverein Lauffen
Ehrenmitgliedertreffen
Musikverein Lauffen

Vorspiel Jugendmusik Probelokal
Musikverein Deif}lingen
Jugendvorspiel

DRK DeiB}lingen
Blutspendeaktion Lauffen

Kath. Kirchengemeinde Deiflingen
Erstkommunion

Sportverein Lauffen/Boomsteller
Maibaumstellen

Gesangverein Liederkranz Deifllingen
Maibaumsingen

Schwibischer Albverein
Bewirtung im Neckartile

Skiclub Lauffen

Maiwanderung

Musikverein Deif}lingen
Maienbiihlfest

Kath. Kirchengemeinde Lauffen
Erstkommunion

Sportgemeinde DeiB}lingen
Generalversammlung VOBA-Sporthalle
Harmonikaverein Lauffen
Vorspielnachmittag
Radfahrverein DeiBllingen
Interstuhl-Cup Breite
Musikverein Deif}lingen
Maienbiihlfest — Ausweichtermin
Sportgemeinde Deifllingen

125 Jahre Abteilung Turnen
Sportwochenende



17.05. Sportnacht

18.05. Tanzwettbewerb

19.05. Familientag, VOBA-Sporthalle

19.05. Evang. Kirchengemeinde
Konfirmation

26.05. Evang. Kirchengemeinde
Konfirmation

30.05. Gesangverein Liederkranz DeiBllingen
Buchwaldfest

Juni 2019

10.06. Evang. Kirchengemeinde
Gottesdienst am Piratenschiff

15.06. Country Open Air Konzert
im Bérengarten mit Schwarzpulver

20.06. Kirchengemeinde Lauffen
Pfarrfamilienfest
Kolpingsfamilie Deilingen
Fronleichnamsfest
Musikverein DeifSlingen
Tagwacht

23.06. Musikverein Lauffen
Oldtimertreffen TUV Lauffen

28.06. - Schuler Rohstoffe GmbH

30.06. Jubildum

Juli 2019

01.07. DRK DeiB}lingen
Blutspendeaktion Lauffen

06.07. Freiw. Feuerwehr
Jahreshauptiibung

11.07. Radfahrverein Deillingen
Abendkriterium

13.07. Gesangverein Liederkranz DeiB}lingen
Jahreskonzert Mehrzweckhalle Deif3lingen

13.07.- Kolpingsfamilie Lauffen

14.07. Gartenfest

21.07. Musikverein Lauffen
Sommerkonzert

28.07. - Schwiéibischer Albverein

18.08. jew. Mi und So, Bewirtung im Neckartile

August 2019

28.07. - Schwiibischer Albverein

18.08. jew. Mi und So, Bewirtung im Neckartile

September 2018

01.09. SPD Ortsgruppe
Sommerfest im Béirengarten

07.09. Highland Team
Highland Games

11.09. - Sportgemeinde Deif3l. — Abt. FufSball

17.09. Sportwoche auf Fiirsten

21.09. Musikverein Deifilingen
Altmaterialsammlung

21.09.- Skiclub Lauffen

22.09. Wanderwochenende

22.09. Freiw. Feuerwehr
Oldtimertreffen

28.09. Musikverein Deifllingen
Sepp-Depp Sextett

29.09. Evangelische Kirchengemeinde
Erntedank mit Gemeindefest

30.09. DRK DeiBllingen
Blutspendeaktion Lauffen

Oktober 2019

05.10. - Sportgemeinde DeiBllingen

06.10 Oktoberfest mit Heimspiel

12.10. Skiclub Lauffen

Schrottsammlung
Sportverein Lauffen
,.Spiel des Lebens

13.10.

19.10.

20.10

26.10.-
27.10.
31.10.

November 2019

02.11.-
03.11.
03.11.

08.11. -
10.11.

08.11.

09.11

10.11.

17.11.

18.11.

22.11.

30.11.

Dezember 2019
01.12.

05.12.

07.12.

08.12.

14.12

15.12

23.12.

24.12.

Freiwillige Feuerwehr
Schlachfest

Sportgemeinde DeiBllingen
125 Jahre Abteilung Turnen
Turngala Turngau Schwarzwald
Musikverein Lauffen
Karabett mit K.H. Diinnbier
Musikverein Lauffen

Kirbe

Gassentheater

Kath. Gemeindezentrum
DRK Deifllingen

Halloween Kino DRK Haus

Gassentheater

Kath. Gemeindezentrum

Kath. Kirchengemeinde Lauffen
Schlachtfest

Sportgemeinde Deifllingen

125 Jahre Abteilung Turnen
Musical in der Mehrzweckhalle
Gute-Beth-Kindergarten

Martini Markt

Kolpingsfamilie Lauffen
Martinusritt

Narrenzunft Deif}lingen
Generalversammlung Hotel Hirt
Kolpingsfamilie DeiSlingen
Martinsspiel

Kolpingsfamilie DeiSlingen
Kjambutag

Harmonikaverein Lauffen
Volkstrauertag und Kirchenkonzert
Vereinsring

Terminabsprache

Radfahrverein DeiB}lingen
Generalversammlung
Narrenzunft Lauffen
Generalversammlung

Kath. Kirchengemeinde Deiflingen
Christkindlemarkt

Harmonikaverein Lauffen
Adventskonzert

Kath. Kirchengemeinde Deif}lingen
Nikolausaktion
Kolpingsfamilie Lauffen
Nikolausaktion
Musikverein Lauffen
Jahreskonzert
Kolpingsfamilie Lauffen
Kolpinggedenktag
Musikverein Deifllingen
Jahreskonzert

DRK DeiB}lingen
Adventszauber DRK-Haus
Evangelischer Kirchenchor
Konzert

Musikverein Deillingen
Winterzauber

DRK Deifllingen
Blutspendeaktion in Lauffen
Musikverein Lauffen
Weihnachtslieder



