Termine 2019 der Deißlinger und Lauffener Vereine

Fasnetsverbrennen

Januar 2019			NI
04.01	Kath. Kirchengemeinde Deißlingen		Narrenzunft Lauffen Fasnetsverbrennen
06.01.	Sternsingeraktion	08.03.	Reit- und Fahrverein
06.01.	Narrenzunft Deißlingen	00.03.	Generalversammlung
	Abstauben und Narrengericht	09.03	Sportgemeinde Deißlingen
	Narrenzunft Lauffen	10.03.	ALWA-Cup
	Fiäßwäsch und Abstauben	10.03.	Funkenfeuer
12.01.	Narrenzunft Deißlingen		
	Narrenbaum stellen	15.03.	Musikverein Deißlingen Generalversammlung
	Narrenzunft Lauffen	16.03.	
	Kleidleausgabe	10.03.	Sportgemeinde Deißlingen Fit im besten Alter, Mehrzweckhalle
12.01	Sportgemeinde Deißlingen	22.03.	Harmonikaverein
13.01.	Jugend-Hallenturnier	22.03.	
14.01.	Treffen Dorffest		Generalversammlung Treff
	Hotel Hirt		Musikverein Deißlingen
17.01.	Sportgemeinde Deißlingen	22.02	Generalversammlung Hotel Hirt
18.01.	Abteilungsversammlung Fußball	23.03.	Angelsportverein Deißlingen
	Gemeinde	20.02	Generalversammlung
	Neujahrsempfang, Lauffen	29.03.	Sportverein Lauffen
19.01.	Sportgemeinde Deißlingen		Generalversammlung
	Binokelturnier		Freiw. Feuerwehr
25.01.	Kolpingsfamilie Deißlingen		Jahreshauptversammlung
23.01.	Generalversammlung	30.03.	Sportgemeinde Deißlingen
26.01.	Narrenzunft Lauffen		125 Jahre Abteilung Turnen
	Narrenbaum stellen und Nachtumzug		Festakt
31.01.	Sportgemeinde Deißlingen	April 2019	
31.01.	AbteilungsversammlungTurnen	05.04.	DRK
Februar 2019	Abtendingsversammung furnen		Generalversammlung
rebruar 2019		07.04.	Harmonikaverein Lauffen
08.02.	Schwäbischer Albverein		Frühjahrskonzert
	Generalversammlung Hotel Hirt	12.04.	Skiclub Lauffen
09.02.	Narrenzunft Lauffen		Generalversammlung Treff
	Peitschkurs für Kindern	13.04.	Musikverein Lauffen
15.02.	Gesangverein Liederkranz Deißlingen		Ehrenmitgliedertreffen
	Generalversammlung Hotel Hirt	14.04.	Musikverein Lauffen
23.02.	Kolpingsfamilie Lauffen		Vorspiel Jugendmusik Probelokal
	Schwarzer Ball		Musikverein Deißlingen
	Narrenzunft Deißlingen		Jugendvorspiel
	Bürgerball	15.04.	DRK Deißlingen
24.02.	Kath. Kirchengemeinde Deißlingen	13.01.	Blutspendeaktion Lauffen
	Seniorenfasnet	28.04.	Kath. Kirchengemeinde Deißlingen
25.02.	SPD Ortsgruppe	20.04.	Erstkommunion
28.02.	Jahreshauptversammlung	30.04.	Sportverein Lauffen/Boomsteller
	Narrenzunft Deißlingen	30.04.	Maibaumstellen
20.02.	Schülerbefreiung und Kinderzumzug	Mai 2019	Waibaunistenen
	Narrenzunft und Musikverein		Cocongwayain Liedaykyang Daiglingay
		01.05.	Gesangverein Liederkranz Deißlinger
	Hemdglonkerumzug und –ball		Maibaumsingen
	Narrenzunft Lauffen		Schwäbischer Albverein
	Schülerbefr., Seniorenfasnet, Kappenabend		Bewirtung im Neckartäle
März 2019			Skiclub Lauffen
01.03.	Ev. und Kath. Kirchengemeinde		Maiwanderung
02.02	Weltgebetstag der Frauen	05.05.	Musikverein Deißlingen
02.03.	Narrenzunft Deißlingen		Maienbühlfest
	Schlüsselübergabe auf dem Kehlhof		Kath. Kirchengemeinde Lauffen
	Narrenzunft Lauffen		Erstkommunion
	Kinderumzug, -nachmittag, Proklamation	09.05.	Sportgemeinde Deißlingen
03.03.	Narrenzunft Deißlingen		Generalversammlung VOBA-Sporthalle
	Messe für die Narren	11.05.	Harmonikaverein Lauffen
	Musikverein Lauffen		Vorspielnachmittag
	Musikerball	12.05.	Radfahrverein Deißlingen
04.03.	Narrenzunft Lauffen		Interstuhl-Cup Breite
•	Fastnachtsumzug in Lofin		Musikverein Deißlingen
05.03.	Narrenzunft Deißlingen		Maienbühlfest – Ausweichtermin
	Narrenmittagessen, Umzug in Deißlingen	17	Sportgemeinde Deißlingen
	Fasnetsverbrennen	19.05	125 Jahre Ahteilung Turnen

19.05.

Sportgemeinde Deißlingen 125 Jahre Abteilung Turnen

Sportwochenende

17.05	Sportnacht	13.10.	Ensimilias Espanyolu
17.05.	±	13.10.	Freiwillige Feuerwehr
18.05.	Tanzwettbewerb		Schlachfest
19.05.	Familientag, VOBA-Sporthalle	19.10.	Sportgemeinde Deißlingen
19.05.	Evang. Kirchengemeinde		125 Jahre Abteilung Turnen
	Konfirmation		Turngala Turngau Schwarzwald
26.05.	Evang. Kirchengemeinde		Musikverein Lauffen
20.03.			
	Konfirmation	• • • • •	Karabett mit K.H. Dünnbier
30.05.	Gesangverein Liederkranz Deißlingen	20.10	Musikverein Lauffen
	Buchwaldfest		Kirbe
Juni 2019		26.10	Gassentheater
10.06.	Evang. Kirchengemeinde	27.10.	Kath. Gemeindezentrum
10.00.	Gottesdienst am Piratenschiff	31.10.	DRK Deißlingen
15.06		31.10.	
15.06.	Country Open Air Konzert		Halloween Kino DRK Haus
	im Bärengarten mit Schwarzpulver	November 2019	
20.06.	Kirchengemeinde Lauffen	02.11	Gassentheater
	Pfarrfamilienfest	03.11.	Kath. Gemeindezentrum
	Kolpingsfamilie Deißlingen	03.11.	Kath. Kirchengemeinde Lauffen
	Fronleichnamsfest		Schlachtfest
		08.11	
	Musikverein Deißlingen		Sportgemeinde Deißlingen
	Tagwacht	10.11.	125 Jahre Abteilung Turnen
23.06.	Musikverein Lauffen		Musical in der Mehrzweckhalle
	Oldtimertreffen TÜV Lauffen	08.11.	Gute-Beth-Kindergarten
28.06	Schuler Rohstoffe GmbH		Martini Markt
30.06.	Jubiläum	09.11	Kolpingsfamilie Lauffen
	Juonaum	09.11	
Juli 2019	P. D. 1011		Martinusritt
01.07.	DRK Deißlingen		Narrenzunft Deißlingen
	Blutspendeaktion Lauffen		Generalversammlung Hotel Hirt
06.07.	Freiw. Feuerwehr	10.11.	Kolpingsfamilie Deißlingen
	Jahreshauptübung		Martinsspiel
11.07.	Radfahrverein Deißlingen	17.11.	Kolpingsfamilie Deißlingen
11.07.		17.11.	
12.05	Abendkriterium		Kjambutag
13.07.	Gesangverein Liederkranz Deißlingen		Harmonikaverein Lauffen
	Jahreskonzert Mehrzweckhalle Deißlingen		Volkstrauertag und Kirchenkonzert
13.07	Kolpingsfamilie Lauffen	18.11.	Vereinsring
14.07.	Gartenfest		Terminabsprache
21.07.	Musikverein Lauffen	22.11.	Radfahrverein Deißlingen
21.07.	Sommerkonzert	22.11.	Generalversammlung
20.07			
28.07	Schwäbischer Albverein		Narrenzunft Lauffen
18.08.	jew. Mi und So, Bewirtung im Neckartäle		Generalversammlung
August 2019		30.11.	Kath. Kirchengemeinde Deißlingen
28.07	Schwäbischer Albverein		Christkindlemarkt
18.08.	jew. Mi und So, Bewirtung im Neckartäle	Dezember 2019	
September 201	•		
01.09.		01.12.	Harmonikaverein Lauffen
01.09.	SPD Ortsgruppe		Adventskonzert
.=	Sommerfest im Bärengarten	05.12.	Kath. Kirchengemeinde Deißlingen
07.09.	Highland Team		Nikolausaktion
	Highland Games		Kolpingsfamilie Lauffen
11.09. -	Sportgemeinde Deißl. – Abt. Fußball		
17.09.	Sportwoche auf Fürsten		Nikolausaktion
21.09.	Musikverein Deißlingen	07.12.	Musikverein Lauffen
21.07.	Altmaterialsammlung		Jahreskonzert
21.00	<u> </u>	08.12.	Kolpingsfamilie Lauffen
21.09	Skiclub Lauffen		Kolpinggedenktag
22.09.	Wanderwochenende	14.12	Musikverein Deißlingen
22.09.	Freiw. Feuerwehr	17,12	Jahreskonzert
	Oldtimertreffen		
28.09.	Musikverein Deißlingen		DRK Deißlingen
	Sepp-Depp Sextett		Adventszauber DRK-Haus
29.09.	Evangelische Kirchengemeinde	15.12	Evangelischer Kirchenchor
29.09.			Konzert
20.00	Erntedank mit Gemeindefest	23.12.	Musikverein Deißlingen
30.09.	DRK Deißlingen	•	Winterzauber
	Blutspendeaktion Lauffen		DRK Deißlingen
Oktober 2019			
05.10	Sportgemeinde Deißlingen	24.12	Blutspendeaktion in Lauffen
06.10	Oktoberfest mit Heimspiel	24.12.	Musikverein Lauffen
12.10.	Skiclub Lauffen		Weihnachtslieder
14.10.			
	Schrottsammlung		
	Sportverein Lauffen		